1

       平成３１年第３回甲賀市教育委員会（臨時会）会議録

開催日時    平成３１年２月２８日（木）

        午後４時３５分から午後４時４５分まで

開催場所    甲賀市役所 ４階 教育委員会室

出席委員    教育長      山下 由行

        教育長職務代理者 今井 智一

        委 員      松山 顕子

        委 員      野口 喜代美

        委 員      山𦚰 秀錬

事務局出席者  教育部長             玉木 正生

        理事（管理担当）         平井 茂治

        次長（管理担当）         松本 則之

        次長（学校教育担当）       井用 重喜

        次長（指導担当）         奥田 邦彦

        教育総務課長（教育環境整備担当） 伴  統子

        教育総務課総務企画係長      菊田 初美

書記      教育総務課長補佐(総務企画担当)  中井 さおり

議決・報告事項は次のとおりである。

 １．協議事項

  （１）議案第５号 平成３１年第１回甲賀市議会定例会（３月）提出追加議案

に係る教育委員会の意見聴取について

◎教育委員会会議

   〔開会 午後４時３５分〕

2

管理担当次長 それでは、平成３１年第３回甲賀市教育委員会臨時会を開催させてい

ただきます。第２回甲賀市教育委員会委員協議会に続いての会議開催と

なることから、市民憲章の唱和及び山下教育長からのご挨拶は省略をさ

せていただきまして、議事の進行をお願いいたします。

教育長     それでは、早速ではございますが会議に入らせていただきます。

   １．協議事項（１）議案第５号平成３１年第１回甲賀市議会定例会（

３月）提出追加議案に係る教育委員会の意見聴取について、資料１に基

づき、説明を求めます。

理事     それでは、（１）議案第５号平成３１年第１回甲賀市議会定例会（３

月）提出追加議案に係る教育委員会の意見聴取について、資料１に基づ

き、その提案理由を申し上げます。

（以下、資料１により説明）

教育長    ただ今の（１）議案第５号平成３１年第１回甲賀市議会定例会（３月

）提出追加議案に係る教育委員会の意見聴取について、説明を受けまし

た。３つの学校の改修にかかわります契約案件ですが、何かご意見ご質

問等はございますでしょうか。

教育長    それぞれの学校の工事は、２期工事で完了ということでしょうか。

理事     水口小学校、希望ケ丘小学校、甲賀中学校の３校とも３期工事を予定

しています。３期工事につきましては翌年度発注する予定です。

教育長    他に何かご質問、ご意見等ございませんか。

教育長職務代理者 契約額ですけれども、消費税が１０％に上がる予定ですが、どの

ようになるのですか。

理事     来年度１０月から消費税が２％増額の１０％になります。これについ

ては、契約書約款に基づいて、消費税相当額が増額となります。出来高

の部分が対象となってきますので、今後発出される国土交通省等の通知

を基に適切に対応していくことになります。

教育長    他にご意見ご質問等はございませんか。

       （全委員 質問等なし）

それでは、ご質問等ございませんので、（１）議案第５号平成３１年

3

第１回甲賀市議会定例会（３月）提出追加議案に係る教育委員会の意見

聴取については、原案どおり可決することといたします。

教育長    それでは、以上をもちまして、平成３１年第３回甲賀市教育委員会臨

時会を閉会とさせていただきます。

  〔閉会 午後４時４５分〕